2019年 5月 22日

お取引先各位

王子製紙株式会社

生産体制再構築に関するお知らせ

 当社は、これまで国内需要の構造的な変化に対応し、適宜、最適生産体制の再構築を実施し

てまいりましたが、今後も引き続き需要の減少が見込まれる中、さらなる対策として、以下の

製造設備の停止ならびに改造を決定しましたので、お知らせいたします。

＜停止・改造設備の概要＞

  苫小牧工場 富岡工場

  N-5号マシン 9号マシン、9号コーター

主要生産品種 新聞用紙 印刷用紙（塗工紙）

生産体制再構築の内容
段ﾎﾞｰﾙ原紙、ｸﾗﾌﾄ紙

製造設備に改造
停止

生産能力 200千ﾄﾝ/年 ※ 130千ﾄﾝ/年

実施予定時期
停止）2020年度上期

稼働）2021年度
2019年度末

   ※生産能力は新聞用紙生産時（改造前）の能力

現行生産品は自社・グループ内の他マシンへ生産移管を進めてまいります。

お客様をはじめ、関係各所にはご不便をおかけし大変申し訳ございませんが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問合せ先】

王子製紙株式会社 管理本部長      飯塚 裕之  TEL 03-3563-7100

新聞用紙事業本部長 森平 高行  TEL 03-3563-7170

洋紙事業本部長    牛坂  向  TEL 03-3563-7295